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KERTOMUS
Työväen Arkiston toiminnasta vuodelta 1947

Työväen Arkistossa on kertom usvuonna ollut en tistä  vilkkaam paa 
lainaustoim intaa. Lisääntyneelle .opiskelutyölle ovat arkiston ko
koelm at olleet suureksi avuksi ja  an taneet uusia tutkim usaiheita. 
Koska asiakirjojen la inausta ei voida suorittaa, on niiden tu tk im us
työ  ta p ah tu n u t arkistossa; tu tk ijak äy n te jä  onkin kuluneena vuonna 
suorite ttu  1,003. A rkiston kirjakokoelm at ovat olleet en tistä  ahke
ram m assa käytössä, koska arkiston  yhteiskuntatieteellinen kirjasto  
on o so ittau tunu t laajem m aksi ja  monipuolisemmaksi kuin monen 
m uun yleisen kirjaston vas taav at kokoelmat. Siksi arkiston  kirja- 
lainausten lukum äärä onkin kasvanu t huom attavasti entiseen ver
ra ttu n a , ollen n y t 2,808.

A rkiston luetteloitujen kirjojen m äärä oli kuluneen vuoden lopulla 
55,451. Sen lisäksi on arkisto  saanut lahjoituksena professori Väinö 
Voionmaan perikunnalta  osan hänen k irjastostaan, jo ta  ku itenkaan 
tilanahtauden  vuoksi ei ole voitu  asettaa  yleisön käyttöön. Asiakirja- 
kokoelm at ovat lisääntyneet 850 kappaleella. Sanom alehtileikkeitä 
on kuluneena vuonna m erk itty  kirjoihin 3,585.

Arkistoon ovat eri yhdistykset ja  jä rjestö t suorittanee t kuusi 
ryhm äkäyntiä.

Työväen kustannuslaitokset ovat lah jo ittaneet vuosipainoksensa 
sekä lähettäneet vapaakappaleina kustan tam ansa sanom alehdet. 
Sen lisäksi eri jä rjestö t ja  yksity iset henkilöt ovat lah jo ittaneet 
asiapapereitaan ja  paino tuotteita . Tällaisia lahjoituksia ovat teh 
neet: '

Akateem inen Sos.-dem. Y hdistys, Hki; A rbeidem es Bibliotek og 
Arkiv, Kööpenhamina; A rbetarbladet, H ki; Collin, Anders, Hki; 
E teenpäin, K otka; Helsingin K aupungin työnvälitystoim isto; Hki; 
Helsingin Työväen Säästöpankki, Hki; Helsingin Xyöväen, Y hdis
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tyksen K irjasto , H ki; Oy. Häm een Kansa, Hämeenlinna; Ind u stria 
list!, D uluth, Minnesota; Koy. K ansanvalta, Hki; Kaukinen, Eero, 
H ki; Oy. Kehitys, Pori; Oy. K irjapaino Ab, Vaasa; K ooperativa 
Förbundet, Tukholma; K uitunen, Taisto; K ulutusosuuskuntien 
Keskusliitto, Hki; K ym inteh taan  Kisa, Kuusankoski; L abour P arty , 
Lontoo; Landsorganisation, Tukholma; Lehmus, Kalle, Hki; Luoma, 
K. Hki; Mikkelin Työväen Osuuskauppa, Mikkeli; Porin K irjatyön- 
tekijäin  Y hdistys, Pori; Raatikainen, August, Hki; R aittiusyhdistys 
K oitto , Hki; Rom ppainen, Leo, Hki; Savon Seudun Osuuskauppa, 
Mikkeli; Sosialidem okraattinen Puolue, Ilk i; Sosiaalidem okraattinen 
Työläisnaisliitto, Hki; Sosialidem okraattinen Työläisnuorisoliitto, 
Hki; Sosialisti, Turku; Die Stimme der Jugend, Wien; Suomen Am
m attiyhd istysten  K eskusliitto, H ki; Suomen Hotelli^ ja  R avintola- 
henkilökunnan L iitto , Hki; Suomen K ansan D em okraattinen L iitto , 
H ki; Suomen K uljetustyö väen L iitto , Hki; Suomen N aisten R auhan 
ja  V apauden L iitto , Hki; Suomen Sos.-dem. R aittiusliitto , Hki; 
Suomen R auhanliitto , Hki; Suomi-Neuvostoliitto-Seura, r.y. Hki; 
Koy. Tam mi, Hki; Tam pereen Työväen K irjapaino, Tampere; 
Tiden, Tukhojma; T rade Union, Lontoo; Työväen A katem ia, K au
niainen; Työväen K eskinäinen V akuutusyhtiö, Turva, Tam pere; 
Työn Voima, Jyväskylä; Työväen K irjapaino, Hki; Työväen Sano
m alehtien Tietotoim isto, Hki; Työväen Sivistysliitto, Hki; Työväen 
Urheiluliitto, Hki; Työväen U rheiluliiton Kymenlaakson piiri, 
K otka; V apaa Sana, Hki; V apaa Sana, Toronto, K anada; Oy. V a
paus, Mikkeli; Wij Vrouwen, Amsterdam; Väinö Voionmaan peri
kunta, Hki.

Taloudellisesti ark iston  to im in taa ovat tukeneet; Helsingin K au
punki, Helsingin Työväen Säästöpankki, Jenny  ja  A n tti W ihurin 
Rahasto, Hki; K ustannusosakeyhtiö K ansanvalta, Hki; O suustukku- 
kauppa r.l., Hki; R au ta tiek irjakauppa Oy. Hki; Suomen A m m atti
yhdistysten  Keskusliitto, Hki; Sosialidem okraattinen Puolue» Hki;

- Työväen Sivistysliitto, Hki; Työväen U rheiluliitto, Hki.
A rkiston kansainvälisiä suh te ita  on kuluneen vuoden aikana py 

r it ty  elvyttäm ään. Y hteys onkin saatu  Itäva llan  Sosialidem okraat
tiseen Puolueeseen sekä am eriikkalaisiin työväen lehtiin R aivaajaan, 
Industrialistiin  ja  kanadalaiseen Vapaaseen Sanaan. A rkistonhoitaja 
Helvi R aatikainen osallistui kesäkuun 17— 18 päiv inä A m sterda
missa p ide ttyyn  työväen arkistojen kansainväliseen konferenssiin. 
Ollessaan C am bridgessa pidetyillä Labour P a rty n  järjestäm illä 
kesäkursseilla hän  myös sai solm ituksi ark iston  katkenneet suh teet 
Labour P a r ty ’n ja  F ab ian  Society’n  kanssa. T ä ltä  m atkalta  kerty i 
Hollannin ja  Englannin sodanaikaista ja  sodanjälkeistä työväen
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liikettä  käsittelevää k irja llisuu tta  arkiston kokoelmiin. A m ster
dam in konferenssiin osallistuivat Hollannin, Saksan, Tanskan, 
Norjan, R uotsin  ja  Suomen työväen arkisto t.

Työväen A rkiston Säätiön H allitukseen ovat kuluneena vuonna 
kuuluneet: puheenjohtajana ta loudenhoitaja  Eero K aukinen, ■vara
puheenjohtajana m aisteri Reino ;H. O ittinen, sekä m uina jäseninä 
kansanedustaja Martha Salm ela-Järvinen, to im innanjohtaja  Janne 
H akulinen ja  sihteeri Aku Sumu. Säätiön hallituksen taloudenhoita
jana on ollut neiti M aija Sinisalo ja  sihteerinä ark istonhoitaja Helvi 
R aatikainen. A rkiston henkilökuntaan ovat kuuluneet E eva K auki
nen, M arja tta  Liiro ja  Helvi R aatikainen.

K uluneen vuoden v ilkastunu t lainaustoim inta ja  tu tk ijakäyn tien  
kasvu ovat tu tu s tu tta n e e t uuden ja  laajem m an yleisön arkistoon. 
Samalla kun arkisto  on tu llu t en tistä  tunnetuinm aksi sam alla sen 
kokoelm at ovat an taneet uusia tu tk im usaiheita  opiskelijoille ja  h erä t
tänee t m ielenkiintoa Suomen työväenliikkeen historiaan ja  sen peri
aatteisiin .

Työväen A rkisto lausuu kunn io ittava t kiitoksensa kaikille ty ö 
väenjärjestöille, laitoksille ja  yksityisille henkilöille sekä rahastoille, 
jo tk a  ovat tukeneet sen toim intaa.' L uottaen  niiden uskolliseen 
ystävyyteen arkisto  a lo ittaa  38. toim intavuotensa.

Helsingissä, tam m ikuun 20. päivänä 1948.

TYÖVÄEN A RK ISTO N  SÄÄTÖN H A LLITU S

Eero Kaukinen 
puheenjohtaja

Helvi Raatikainen 
sihteeri; ark istonhoitaja

Helsinki 1948. Työväen kirjapaino.


